Aviso nº 13/2025-DQAFQ/CC/REITORIA

Fortaleza, 20 de março de 2025.

Ministério da Educação
Universidade Federal do Ceará

Centro de Ciências
Departamento de Química Analítica e Físico-Química

Fone: (085) 3366-9980

RESULTADO FINAL– EDITAL N° 01/2025 – MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA DA ÁREA DE
QUÍMICA ANALÍTICA

O Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química (DQAFQ) da Universidade Federal do
Ceará, Prof. Dr. André Henrique Barbosa de Oliveira, torna público o resultado final da seleção de monitoria
EDITAL Nº 01/2025, área Química Analítica.

MATRÍCULA Disciplina/Grupo
de disciplinas

AET
(1ª
fase)

ND
(2ª
fase)

Média
Monitoria

IRA
individual SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO/

VAGA

565125
Química Analítica
I aplicada à
farmácia

7,50 8,70 8,10  APROVADO 1º/
REMUNERADA

566304
Química Analítica
I aplicada à
farmácia

5,50 9,10 7,30 9,0615 APROVADO 2º /
VOLUNTÁRIA

568175
Química Analítica
I aplicada à
farmácia

6,50 8,10 7,30 8,2769 APROVADO 3º /
VOLUNTÁRIA

567990
Química Analítica
I aplicada à
farmácia

6,25 7,00 6,60  REPROVADO

568547
Química Analítica
I aplicada à
farmácia

5,00 N/A 2,50  REPROVADO

552784
Química Analítica
II aplicada à
farmácia

5,40 8,50 7,00  APROVADO 1º/
REMUNERADA

20/03/2025, 09:59 SEI/UFC - 5514002 - Aviso

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6035357&infra_sistema=1… 1/2

510207 Química Analítica
II 5,00 7,00 6,00  REPROVADO

494604 Química Analítica 5,00 N/A 2,50  REPROVADO

547797 Química Analítica
Aplicada 10,00 9,50 9,80  APROVADO 1º/

REMUNERADA

556269

Química Analítica
Aplicada à
Engenharia de
Alimentos

9,50 9,40 9,45 8,7698 APROVADO 2° /
REMUNERADA

541858

Química Analítica
Aplicada à
Engenharia de
Alimentos

9,50 9,40 9,45 8,0220 APROVADO 3º /
REMUNERADA

558356

Química Analítica
Aplicada à
Engenharia de
Alimentos

9,30 9,50 9,40  APROVADO 4º /
VOLUNTÁRIA

552307

Química Analítica
Aplicada à
Engenharia de
Alimentos

8,50 7,0 7,80  APROVADO 5º /
VOLUNTÁRIA

557107 Química Analítica
Aplicada 5,50 9,80 7,70  APROVADO 6º /

VOLUNTÁRIA

554846

Química Analítica
Aplicada à
Engenharia de
Alimentos

9,30 N/A 4,70  REPROVADO

561550

Química Analítica
Aplicada à
Engenharia de
Alimentos

8,50 N/A 4,30  REPROVADO

*N/A = Histórico escolar atualizado não apresentado até 17/03/2025 (2ª fase do processo seletivo)

Fortaleza, 20 de março de 2025.

André Henrique Barbosa de Oliveira
Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química

Documento assinado eletronicamente por ANDRE HENRIQUE BARBOSA DE OLIVEIRA, Chefe de
Departamento, em 20/03/2025, às 09:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5514002 e
o código CRC BB3EFFA3.

Referência: Processo nº 23067.061471/2023-10 SEI nº 5514002

20/03/2025, 09:59 SEI/UFC - 5514002 - Aviso

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6035357&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0